

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 23%		Encargos sociais s/ m.o. 124,79% (hora) 82,61% (mês)	
Tomador: Prefeitura Municipal de Água Doce - SC				quarta-feira, 25 de julho de 2018			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Centro Comunitário Horizonte II							
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
1	SERVIÇOS INICIAIS				156.063,84		
1.1	Demolição de alvenaria de elementos vazados	M3	18,70	43,05	805,04		SINAPI 06/2018
2	ESTRUTURA DE CONCRETO ARMADO - MURO DE CONTENÇÃO				18.183,26		
2.1	Escavação Manual de Vala para Sapata Corrida	M3	5,53	258,30	1.428,40		96526
2.2	Concreto Usinado Bombeavel, SAPATA CORRIDA Classe de Resistência C30	M3	5,53	369,00	2.040,57		1525
2.3	Concreto Usinado Bombeavel, CORTINA ARMADA Classe de Resistência C30	M3	12,42	369,00	4.582,98		1525
2.4	Armadura Malha utilizando CA-50 de 6,30 mm SAPATA CORRIDA	KG	130,00	9,84	1.279,20		91601
2.5	Armadura Malha utilizando CA-50 de 8,0 mm MALHA POSITIVA - CORTINA	KG	350,84	8,61	3.020,73		91602
2.6	Armadura Malha utilizando CA-50 de 6,30 mm MALHA NEGATIVA - CORTINA	KG	217,62	9,84	2.141,38		91601
2.7	Arame recozido 18 BWG, 1,25 mm (0,01KG/M)	Kg	20,00	12,30	246,00		337
2.8	Formas de madeira Manuseáveis para paredes de concreto Moldada in loco	M2	80,00	18,45	1.476,00		90997
2.9	Execução de aterro e compactação com solo e pedregulho existente no local	m3	160,00	12,30	1.968,00		96385
3	ALVENARIA E REVESTIMENTOS				49.607,30		
3.1	Alvenaria de tijolos A VISTA 5 x 10 x 20cm, assentado com argamassa 1:2:8 (cimento, cal e areia. e= 20cm	M2	225,00	135,30	30.442,50		72131
3.2	Chapisco Interno - Traço 1:3 (cimento e Areia Grossa)	M2	358,63	3,69	1.323,34		87878
3.3	Emboço para recebimento cerâmico, em argamassa Traço 1:2:8, aplicado manualmente em faces internas	M2	123,10	24,60	3.028,26		87527
3.4	Massa Única, para recebimento de pintura em argamassa Traço 1:2:8 preparo e aplicação manual	M2	235,53	30,75	7.242,55		87530
3.5	Revestimento Cerâmico para paredes internas com placas 33 x 45 cm aplicadas com ACII	M2	123,10	61,50	7.570,65		87274
4	PISOS				19.920,10		
4.1	Contrapiso em Argamassa Traço 1:4 (Cimento e Areia), 4,0 cm	M2	195,69	36,90	7.220,96		87632
4.2	Revestimento Cerâmico para Piso com placas de 60x60 cm aplicado com ACII - PEI IV	M2	195,69	61,50	12.034,94		87257
4.3	Rodapé Cerâmico de 7cm de altura com placas do tipo esmaltadas 60x60 cm aplicado com ACII	M	60,00	11,07	664,20		88650
5	ABERTURAS				14.406,74		
5.1	PJ1 - Porta de correr em alumínio e vidro (2,5 x 2,5) m, inclusive guarnições e vidro	M2	6,25	738,00	4.612,50		68050
5.2	P2 - Porta de madeira compensada de abrir, PADRÃO MÉDIO (0,9 x 2,10), incluso acessórios.	Unid.	1,00	762,60	762,60		90844
5.3	P3, P4 - Porta de madeira compensada de abrir, PADRÃO MÉDIO (0,8 x 2,10), incluso acessórios.	Unid.	4,00	738,00	2.952,00		90843
5.4	P1 - Porta de madeira de correr, PADRÃO MÉDIO (1,00 x 2,10), incluso acessórios.	Unid.	1,00	774,90	774,90		90844
5.5	Janelas de alumínio, tipo maxim ar, incluso guarnições e vidro, conforme projeto	M2	11,98	442,80	5.304,74		73809/001
6	FORRO e FECHAMENTOS				22.343,90		
6.1	Barroteamento para forro em madeira	M2	195,69	14,76	2.888,38		84091

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 23%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>124,79% (hora)</div> <div>82,61% (mês)</div>			
Tomador: Prefeitura Municipal de Água Doce - SC				quarta-feira, 25 de julho de 2018					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Centro Comunitário Horizonte II									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	156.063,84 TOTAL	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
6.2	Forro em PVC liso branco regua de 10 cm, espessura de 10 mm incluindo colocação	M2	195,29	61,50	12.010,34		11587		
6.3	Acabamento simples para forro em PVC Cor Branca	m	104,00	2,95	306,80		36246		
6.4	Treliça metálica p/ fixação do Forro espaçamento a c/ 2,0 m e h = 0,20 cm ancoradas nas tesouras existen.	M2	20,00	73,80	1.476,00		72110		
6.5	Fechamento Metálico com Telha Trapezoidal aço zincado autoportante A=120 mm, E = 0,95 mm	M2	70,12	73,80	5.174,86		14170		
6.6	Tirantes para travamento da estrutura vergalhão de 8,00 mm	KG	88,00	5,54	487,52		23		
7	HIDROSSANITÁRIO				12.987,63				
7.1	Tubo pvc esgoto DN 40	m	6,00	16,62	99,72		89711		
7.2	Tubo pvc esgoto DN 50	m	16,50	24,11	397,82		89712		
7.3	Tubo pvc esgoto DN 75	m	12,00	36,01	432,12		89713		
7.4	Tubo pvc esgoto DN 100	m	11,00	46,63	512,93		89714		
7.5	Tubo agua fria DN 25	m	16,70	19,72	329,32		89356		
7.6	Tubo agua fria DN 50	m	15,00	15,94	239,10		89449		
7.7	Tanque séptico em alvenaria com Blocos de Concreto	unid.	1,00	3.075,00	3.075,00		98082		
7.8	Filtro anaeróbico em alvenaria com Blocos de Concreto	unid.	1,00	2.706,00	2.706,00		98088		
7.9	Sumidouro retangular em alvenaria com Blocos de Concreto	unid.	1,00	2.214,00	2.214,00		98094		
7.10	Caixa de inspeção ou passagem em concreto pré-moldado Ø 60mm com tampa h= 60cm	unid.	8,00	244,52	1.956,16		74166/001		
7.11	Caixa de gordura dupla em concreto pré moldado Ø 60mm com tampa	unid.	1,00	157,69	157,69		74051/002		
7.12	Bancada de granito preto tijuca 150 x 60 para pia (cozinha)	unid.	1,00	702,70	702,70		86891		
7.13	Cuba de embutir de aço inoxidavel média para cozinha	unid.	1,00	165,07	165,07		86900		
8	APARELHOS PARA BANHEIROS				5.276,01				
8.1	Bacia sanitaria convencional para PCD sem furo frontal, de louca branca	UN	1,00	606,67	606,67		36520		
8.2	Vaso sanitário sifonado com caixa acoplada louça branca - inc.ngate flexível em Metal Cromado, 1/2 X 40cm	UN	2,00	437,56	875,12		86932		
8.3	Barra De Apoio Reta, Em Aco Inox Polido, Comprimento 80cm, Diametro Minimo 3 Cm	UN	2,00	210,06	420,12		36081		
8.4	Barra De Apoio Reta, Em Aco Inox Polido, Comprimento 70cm, Diametro Minimo 3 Cm	UN	1,00	197,01	197,01		36205		
8.5	Barra de apoio lavatorio em aco inox polido 40 cm, diametro minimo 3 cm	UN	2,00	184,50	369,00		COTAÇÃO		
8.6	Sirene audiovisual pcd (nbr 9050)	UN	1,00	430,50	430,50		COTAÇÃO		
8.7	Papeleira de parede em metal cromado sem tampa, incluso fixação	UN	3,00	35,51	106,53		95544		
8.8	Torneira cromada de mesa para lavatorio Temporizada	UN	3,00	207,72	623,16		36796		
8.9	Mictório sifonado de louça branca com pertences, com regiustro de pressão 1/2" com canopla cromada, acabamento	unid.	1,00	540,20	540,20		74234/001		
8.10	Lavatório para banheiro PCD de sobrepor louça branca com ladrão	unid.	1,00	222,80	222,80		10427		
8.11	Cuba de sobrepor oval em louça branca 35 X 50cm ou equivalente	unid.	2,00	124,43	248,86		86901		
8.12	Bancada de granito polido para lavatório 0,50 X 0,60 m	unid.	2,00	283,58	567,16		86895		

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 23%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>124,79% (hora)</div> <div>82,61% (mês)</div>			
Tomador: Prefeitura Municipal de Água Doce - SC				quarta-feira, 25 de julho de 2018					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: Centro Comunitário Horizonte II									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$ PREÇ.UNIT.	156.063,84 TOTAL	*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
8.13	Ralo seco, pvc, dn 100 x 40 mm, junta soldável	UN	8,00	8,61	68,88		89710		
9	ELÉTRICO				4.574,10				
9.1	Quadro de Distribuição (12 disjuntores)	unid	1,00	343,24	343,24		83463		
9.2	Disjuntor- 10 a 50A	unid	6,00	79,51	477,06		74130/003		
9.3	Caixa de passagem 60 x 60 x 70 cm, fundo com brita e tampa de concreto	unid	1,00	244,55	244,55		74166/001		
9.4	Eletroduto PVC flexível 3/4", inclusive conexões	m	70,00	7,20	504,00		72934		
9.5	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 1,5 mm²	m	50,00	3,25	162,50		73860/007		
9.6	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 2,5 mm²	m	62,50	4,26	266,25		73860/008		
9.7	Cabo Unipolar (cobre) Isol.PVC - 450/750V 4,0 mm²	m	30,00	6,10	183,00		73860/009		
9.8	Interruptor simples de embutir 10A/250V, 1 tecla, sem placa	unid	2,00	34,37	68,74		83466		
9.9	Interruptor simples de embutir 10A/250V, 2 teclas, com placa	unid	2,00	29,95	59,90		72332		
9.10	Tomada de embutir 2P+T, com placa	unid	13,00	18,82	244,66		83540		
9.11	Luminária tipo calha, de sobrepor, com reator de partida rapida, e lampada fluorescente 2 x 40w, completa	unid	14,00	123,00	1.722,00		73953/002		
9.12	Luminária globo, vidro leitoso, plafonier, bocal, lampada 100w	unid	4,00	74,55	298,20		4041/002		
10	PINTURA				6.660,89				
10.1	Limpeza de superficies c/ jato de alta pressao de ar e agua (Parede Existente em Tijolos A VISTA)	M2	100,00	3,69	369,00		73806/1		
10.2	Aplicação manual de fundo selador acrílico em paredes internas	M2	235,53	2,53	595,89		88415		
10.3	Aplicação manual de pintura com tinta acrílica	M2	235,53	20,39	4.802,46		88424		
10.4	Pintura esmalte acetinado, duas demaos, sobre superficie em madeira Portas	M2	32,13	27,81	893,54		73739/001		
11	PREVENTIVO CONTRA INCÊNDIO E PÂNICO (PPCI)				761,77				
11.1	Extintor de pqs 4kg - fornecimento e instalacao	unid	2,00	130,87	261,74		72553		
11.2	Placa de sinalizacao seguranca contra incendio, fotoluminescente, 20X40 cm, em PVC 2 mm anti-chamas	unid	2,00	34,33	68,66		37558		
11.3	Luminária de emergência 2x8w bloco autônomo - fornec. e instalação	unid	5,00	44,80	224,00		97599		
11.4	Luminária de emergência tipo wetzel 2x55w - fornec. e instalação	unid	1,00	207,37	207,37		12271		
12	SERVIÇOS FINAIS				537,10				
12.1	Limpeza final de obra	M2	193,90	2,77	537,10		9537		
	NOS CASOS DE INCOERÊNCIA NO ORÇAMENTO, MEMORIAL DESCRITIVO OU PROJETO EM RELAÇÃO A VALORES OU QUANTIDADES, A EMPRESA DEVERÁ ALERTAR A PREFEITURA MUNICIPAL ANTES DO ENCERRAMENTO DO PROCESSO LICITATÓRIO, CASO AO CONTRÁRIO A EMPRESA VENCEDORA DA								

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 23%			
Tomador: Prefeitura Municipal de Água Doce - SC				quarta-feira, 25 de julho de 2018			
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			
Empreendimento: Centro Comunitário Horizonte II							
						Encargos sociais s/ m.o.	
						124,79% (hora)	
						82,61% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
	LICITAÇÃO DEVERÁ EXECUTAR A OBRA SEM QUALQUER DIREITO DE QUESTIONAMENTOS.				156.063,84		
			TOTAL	R\$	156.063,84		

Responsável Técnico de(o)(a) Prefeitura Municipal de Água Doce - SC
Carimbo e Assinatura